[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 09.08.2023

                                        № 71-р
станица Полтавская
О праздновании Дня станицы Полтавской
В целях реализации Федерального закона от 6 октября 2003 года              № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части организации досуга жителей станицы Полтавской:
1. Провести 26 августа 2023 года мероприятие «День станицы Полтавской» (далее - Праздник).
2. Организационному отделу администрации Полтавского сельского поселения (Малыгина Я.А.) совместно с МКУК «Полтавский культурный центр» (Портнягина Е.С.) организовать проведение Праздника.

3. Рекомендовать Отделу МВД России по Красноармейскому району   (Хаев):

а) осуществить проверку антитеррористической безопасности мест проведения Праздника;

б) обеспечить охрану общественного порядка во время Праздника;
4. Финансовому отделу администрации Полтавского сельского поселения (Галушко) произвести оплату мероприятий за счет средств, утвержденных в бюджете Полтавского сельского поселения на 2023 год, произвести авансирование расходов на организацию и проведение Праздника в размере 100 %  (приложение № 1).

5. Отделу ЖКХ и благоустройства администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района (Белухина А.А.) организовать уборку, покос травы и иные мероприятия по наведению санитарного порядка в станице Полтавской, обращая особое внимание на места проведения Праздника, обеспечить уборку территории после его проведения.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

               В.А. Побожий
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением администрации

Полтавского  сельского поселения

Красноармейского района

от 09.08.2023 № 71-р
СМЕТА

расходов на проведение мероприятий,

посвящённых празднованию Дня станицы Полтавской

	№

п./п.
	Наименование

расходов
	Количество

единиц
	Цена за единицу (руб.)
	Сумма

(руб.)

	1
	Изготовление открыток на дизайнерской бумаге
	100
	380,00
	38 000,00

	2
	Букет цветов
	45
	2 000,00
	90 000,00

	11
	Баннер
	2
	20 000,00
	40 000,00

	12
	Футляр
	1
	250,00
	250,00

	13
	Поздравительный адрес
	37
	2 600,00
	96 200,00

	14
	Значок
	1
	300,00
	300,00

	15
	Футляр
	1
	6 000,00
	6 000,00

	16
	Удостоверение
	1
	500,00
	500,00

	17
	Услуги по изготовлению фильма
	-
	100 000,00
	100 000,00

	20
	Подарочный набор
	45
	3 000,00
	135 000,00

	21
	Нанесение логотипа на воздушный шар
	1000
	45,00
	45 000,00

	22
	Флажок на палочке двухсторонний
	1000
	52,00
	52 000,00

	Таблички 30х20см
	16
	2 110,00
	33 760,00

	23
	ИТОГО:

	637 010,00

Начальник организационного отдела

администрации

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                          Я.А. Малыгина